2026年 2月 27日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

手形割引の受付終了について

西京銀行は、2021 年 6 月に閣議決定された政府の「成長戦略実行計画」における「2026 年

度末までの手形・小切手機能の全面的な電子化」に向けた対応の一環として、手形割引の受付

を終了しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 手形割引の受付終了

2. 手形割引受付終了に伴う代替手段のご案内

⚫ 手形割引に代わる決済手段として、「でんさい※割引」のご利用をご検討いただきます

ようお願いいたします。

※ 「でんさい」とは、でんさいネットが取り扱う電子記録債権を指し、電子的に金銭債権の取引

を行うことができます。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 お客さまサポートグループ

TEL 0120-240-606

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除きます）

対 象 手形割引

受付終了日 2026年 9月 30日（水）